
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 505

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  176   Del  23-09-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RIQUALIFICAZIONE

DI UN CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA' PIA=
NE  DI  MORRO - AFFIDAMENTO INCARICO COORDINAMENTO
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 23-09-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 176 del 23-09-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

RICHIAMATA  la propria determinazione n.160 del 23/08/2019 (REG GEN 455)con la quale si procedeva a:

- a determinare a contrarre,  al fine della scelta del contraente per l'affidamento
del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di
esecuzionerelativamente ai lavori di "Manutenzione straordinaria di un Campo
Sportivo Polivalente in località Piane di Morro",  tramite affidamento diretto ai
sensi dell'art.32 comma 2 lettra a) del d.Lvo 50/2016 previa consultazione di n.2
operatori economici da effettuarsi tramite RdO su MePa al fine di verificare
l'economicità del prezzo offerto  e stabilendo quale criterio il prezzo più basso;
- a subimpegnare la somma di € 6.955,65  (compresa IVA e CASSA) al CAP
2845/00 del corrente bilancio di esercizio necessaria all'espletamento della
procedura;

CONSIDERATO:
-  che in data 16/09/2019 è stata pubblicata  sul MePa RdO n. 2388500 con
invito ai seguenti operatori economici;
1)ING. ELIO PAOLONI - P.Iva 02311560441;
2) ING. MARCO VERROCCHIO - P.Iva  02225920442;
- che quale data di scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a
ribasso sulla parcella posta a base di gara (pari ad € 5.482,07) e calcolata ai
sensi del DM 17/06/2016, è stato stabilito il 20/09/2019 alle ore 12:00;
- che alla scdenza stabilita soono pervenute n.2 offerte come di seguito
specificato:
1) ING. ELIO PAOLONI - Offerta: € 2.466,93;
2) ING. MARCO VERROCCHIO  -  Offerta: € 4.799,12;
- che pertanto la migliore offerta è risultata quella dell'ing. Elio Paoloni;

DATO ATTO pertanto che il prezzo offerto  dall'ing. Elio Paoloni risulta il più
conveniente e la stessa può ritenenrsi congrua in considerazione della tipologia
dei lavori;

VISTE le dichiarazioni rese dal tecnico in merito ai requisiti di ordine generale di
cui all'art.80 del d.lvo 50/2016  e di ordine professionale  e verificato che il
professionista è in regola con i contributi, così come da comunicazione
Inarcassa  pervuta in data 23/09/2019 prot.n. 15205, e non sono presenti
annotazioni a proprio carico sul casellario ANAC;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

   DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE,  all'aggiudicazione definitiva dell'affidamento dell'incarico per
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 176 del 23-09-2019  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione
relativamente ai lavori di "Manutenzione straordinaria di un Campo Sportivo
Polivalente in località Piane di Morro" all' ING. ELIO PAOLONI - con studio ad
Ascoli Piceno - P.Iva 02311560441 per il prezzo di € 2.466,93 oltre IVA e
CASSA così come offerto sulla RdO MePa dando atto che l'aggiudicazione è
efficace ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.lvo 50/2016;

DI PROCEDERE  all'impegno definitivo, a favore dell'ing. Elio Paoloni come
sopra generalizzato, della somma totale di € 3.130,04 al CAP 2845  rispetto
all'impegno provvisorio 3 precedentemente assunto;

DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà sulla piattaforma del Mepa
a chiusura della RdO n.2388500;

DI DARE ATTO  che il CUP e CIG sono i seguenti:
CIG: Z06298A343
CUP: J72H17000010004

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 23-09-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 176 del 23-09-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 176 del 23-09-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


